Capitulum

Septimū

a maximāō ipatoib; militare nō rēnuit vbi deo vero nō otra riū impauit Ex qb; ec. pat; q̄ tam malis q̄ hōis platis obediendū est ut pat; p̄ p̄cedēcia Et p̄ dauid q̄ vneāt⁹ est saul nō dum depositum publice p̄ dēi vel pp̄lm. vñ p̄ma pet̄. ij. Verū sbbditi estote i tioē dñis a nō tm̄ bonis et modestis; etiā discolis Pat; t̄cio p̄ phīca docūmēta nam aristoteles y economi cor libz p̄ rgimē dom⁹. Et libros politicoz p̄ regine ciuitatū a regnoz elegātissime cōscripfit. **Dic** plura exēpla pot valeri⁹ a ceteri. **D**ocet idem c q̄rto tā bestialiū h̄im q̄ irrationaliū vita. vide ei p̄ doēs vñ obedere. **Dic** a latrones quia sine obia nulla pax p̄seueāt sic gall⁹ gallias regit grus gruel rex apū apes a caput mēbra in corpe. et t̄sia exacte suis platis obediunt. Quīto idē pat; etiā in nō sentiētib;. In toto etiā vñū so deo ordīauit ignobiliora de bere obedere nobilioib;. sic angel⁹ p̄est hōia aia corpori celestia terreis a hūndis luna et oī tre cū suis vegetabilib; p̄est sol. **Q**uo ad. ij. p̄ncipalē nō dī sbbditi seculaēsdūt i q̄nq; hōraē suos platos. p̄rō bō eis optādo et dī p̄ eis orādo vñ. i. thi. i. **O**blecro fieri orōes p̄mo p̄ gibz et hīs q̄ i sblimitate sunt

Certium**Preceptum**

Et baruch. i. Orate pro vita na
bucchdonosor. Raco est quod propter
peccatum aliquem non potesta dat
populis. Et secundum Gregorium quod plati
aliquem non corrigunt populum sed
circum ipsi plati ifatuatur et pec
cat et plus punitur. ii. re. vlti
mo ubi dicitur de David qui peccau
it et tunc populus punitus fuit.
orare ergo oportet pro prelatis
Secundo honorandi sunt urbem ut
bonum de eis subditu referatur. Sed quod
quoniam illud non sit plus eius recalcitra
trat etiam licitis et sic turbat
republica. Et sepe ea quod appareret
maleficere vel obmittere plati
ipsum talia emendare non valent vel
populus iudicat errat temeraie
iudicando. ideo paulus ait actu.
.xxiii. Scriptum est principem popu
li tui non maledices. Tercio de
bet gestib; honorari sessionibus
et aliis licitis. i. pe. ii. Deum time
te regem honoificate. quicquid ei
est fit deo sit a quo ois patas. Quarto
sunt platus tributa danda ex a
ctores licite per republica theolo
nea et steure. quod sine talibus non
poterit; sub fiduci prudenter consili
ari officiales ciuitatis et stipendiary
et milites sua officia sibi et
laborando per viam facere non possunt
ideo. i. cor. ix. Quis militat sibi
pedens suis vnoq[ue] Et rom. xiii.
reddite oib; debita. cui tribu
tum tributum. cui rectigal wedi
gal. Quinto obedieendum est platus i

Capitulum**Deceptum**

huius in quod sunt aliquae exceptiones
eis ut milites capitaneo in rebus
bellicis: familiae pri familiias in
domesticis. Cives officiarii in ci
vilibus. **D**einde vero. 2. 2. q. Cuius
quod: an subditu tenetur platus
in omnibus obediere. Sed quod non solum
huius ubi sunt plati et subditu est
astricti. Vnde primo subditu non te
nentur obediere ei quod usurpat
domini sibi non propter scadalu vel
malum uitandum: obediendo ta
mene in licitis non quod peccare. Nec
secundo subditu tenetur obediere
platus ubi interant unum et alter
maior platus sub quo est primus
iubet aliud. **E**st ei regula a boco
augustinus manas quod duob; platus
contraria principiis; obtpandu est
maiori. intellige in licitis. Ter
tio nullus dicitur obediere ubi plati
tum ubi; aliquod quod peccatum est. quod
cum deo hoc prohibebatur per preceden
te regulam quod est omnis dominus: deo est
obediendum. **T**um secundum raymondi et alios
plurimos quod sunt subditu non dico
acriter non subditu tales subditu
quoniam dubitatur aliquod esse illicitum vel
licitum debet plato obediendum est est
tale quod in quo nullo modo est ex
cusabilis ignoratio. puta con
articulū fidei percepta vel prohibi
coes vel generale statutum ecclesie
Raco est quod dubia sunt in meliore
parte interpretanda. **Q**uarto
subditus non tenetur obediere
domino vel plato si principiat ei in quo

Quartū

Preceptū

nō s̄bditur ei puta si intrōmit
ter; se de actibus anime int̄eo
ribus. **Vnde** seneca li. iii. de bñ
ficijs Errat si quis estimat ser
uitutē in totum hominem descen
dere p̄s eius melior id est anima
excepta ē. **C**orpa obnoxia sūt
a ascripta dominis. mens qđe
est sui iuris Ideo dicit osculen
ter tho. In hīs que p̄tinent ad
int̄eriorē motum voluntatis ho
non tenetur homini obedire. s̄i
hīs q̄ per corp⁹ exterius sunt
agenda nec in talibus oībus.
Quanto igitur in hīs etiam q̄ p̄
corp⁹ exterius sunt agenda ho
nō tenetur hoī obedie ī omnib⁹
talibus. q̄ non ī hīs q̄ ad na
turā corporis p̄tinent sed soli deo
quia ī ista pte omnes homines
natura sūt pares puta ī hīs q̄
ptinent ad corporis sustētacōe;
q̄ plis generaōem. vñ nec te
netur filii dñis nec filij pntib⁹
obedire de matmōio cōtrahēdo
vel virginitate seruāda. aut ali
quo hmōi. **H**ed ī hīs q̄ perti
nent ad dispēsacōem actūi a
rez humanaꝝ tenetur s̄bdit⁹
suo sup̄iori obedire ī m̄racōem
supioritatis. **H**icuit miles duci
exit⁹ ī hīs que p̄tinet ad bel
ḡ lu. **I**ec de tho. **R**ūtum ad ter
tiū p̄ncipale pat̄z ex p̄missis q̄
multiplicit s̄bditi fatiūt contra
hoc p̄ceptū de honorando pla
tos. **P**riō eis mala fauendo. vel